
 

COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - Provincia  di  Padova 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

 
 

 
 

C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  22   del  26-04-2021 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE RELAZIONE SUGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE 

ASSEGNATI AI RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

NELL'ANNO 2020 

Per approvazione e conferma del 
presente verbale, si sottoscrivono  

 
IL PRESIDENTE 
F.to Manfrin Luca 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di 
aprile alle ore 17:46, nella sala delle adunanze, 
convocato per determinazione del Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo 
Comune:  

 

Nome Cognome Qualifica Presenza. 

Manfrin Luca SINDACO Presente 

Picello Nicola VICESINDACO Presente 

Gobbo Massimiliano ASSESSORE Assente 

 

 

Partecipa alla seduta il Sig. DOTT. Reffo Ersilio 
Segretario Comunale. 

 

Il Sig.  Luca Manfrin nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 

N. 214 reg. pubbl. 
 
Certifico che copia della presente 
deliberazione viene PUBBLICATA 
mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire 
       dal 28-04-2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

Per copia conforme all’originale 
 
Lì, 28-04-2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. Reffo Ersilio 

 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti 
d’ufficio, 
 

ATTESTA 
Che questa deliberazione è divenuta 
esecutiva il   
 
 In quanto decorsi i 10 giorni dalla 
pubblicazione 
 
Lì,____________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 22 del 26-04-2021  
 

Proposta di deliberazione n. 22 del 24-04-2021 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SUGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE 

ASSEGNATI AI RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
NELL'ANNO 2020 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 16.01.2020, con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020-2022 articolato in schede obiettivo, che costituisce il 
Piano delle Performance, nonché sono state assegnate le risorse ai Responsabili di Area per il 
conseguimento degli obiettivi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 150 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO, in particolare: 

a)  l’articolo 4 del citato Decreto Legislativo, recante disposizione in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficiente e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
prevede che ogni Ente rediga e pubblichi sul proprio sito istituzionale, in documento 
denominato “relazione annuale sulle valutazione; 

b)  l’articolo 7 del citato D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che le amministrazioni pubbliche 
valutino annualmente la performance organizzativa e individuale sulla base del sistema di 
misurazione e valutazione della medesima performance; 

 
VISTE le deliberazioni n. 5/2012 e n. 6/2012 con le quali la CIVIT ha approvato le linee guida relative 
alla struttura e alla modalità di redazione della relazione sulle performance e le linee guida per la 
validazione da parte del nucleo di valutazione della relazione sulle performance; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09, l’organo di 
indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in collaborazione con i vertici 
della stessa, un documento programmatico triennale, redatto annualmente entro il 31 gennaio, 
denominato “Piano della performance”, ed entro il 30 giugno redige un documento denominato 
“Relazione sulla performance”; 
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta n. 92 del 27.12.10 che la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico 
amministrativo dei risultati ottenuti con gli obiettivi di performance 
 
ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 24.04.2019 è stato approvato il sistema di 
misurazione e valutazione della performance e sistema premiante del Comune Candiana, il quale 
prevede che  la verifica dei risultati raggiunti e degli scostamenti rispetto alle previsioni si conclude con: 
l’approvazione della Relazione sulla Performance da parte della Giunta; 
la validazione della Relazione sulla performance da parte dell’OIV; 
 
PRECISATO che con l'approvazione della presente relazione si confermano i rinvii indicati nelle singole 
schede-obiettivo che, tra l'altro, per la maggior parte trovano riscontro nel PEG- Piano della 
performance “2020-2022 approvato dalla Giunta comunale con delibera n. 27 del 14.03.2020 ad 
oggetto “Assegnazione obiettivi di performance ai titolari di posizione organizzativa triennio 2020-2022”; 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 22 del 26-04-2021  
 

 
VISTE le relazioni sulle attività svolte predisposte del Responsabile del Settore Generali/Economico 
Finanziaria, del Responsabile dei Servizi alla Persona e del Responsabile Edilizia Privata, Urbanistica, 
Tributi, Commercio, Vigilanza, SUAP, CED e del Responsabile dell’Area Lavori pubblici, tecnico 
manutentiva, edilizia pubblica, protezione civile  in merito alle attività svolte e sui risultati raggiunti; 
 
RITENUTO di approvare le allegate relazioni sulle performance relative all’anno 2020, allegate al 
presente per formarne parte integrale e sostanziale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. n. 267/2000 in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare le allegate relazioni sulla performance, redatta dai responsabili di settore in 
premessa citato, conformemente validate dal nucleo di valutazione, relativa all’attività svolta nel 
corso dell’anno 2020; 
 

2) di comunicare il presente provvedimento al settore interessato ed agli ufficio 
contabile/personale per gli adempimenti conseguenti; 
 

3) di dare atto che la relazione sulla performance non deve essere trasmessa alla ex CiVIT oggi 
A.N.A.C. ai sensi dell’art. 10 – co. 2 del D.Lgs. 150/2009, come da disposizione dell’Autorità 
stessa di cui alla seduta del 28/05/2013, ove è stato precisato che gli Enti territoriali (Regioni e 
Enti strumentali, Province, Comuni, Unioni di Comuni e altri Enti locali) e relativi OIV o Nuclei 
non sono tenuti alla trasmissione alla CiVIT di documenti elaborati nell’ambito del ciclo di 
gestione della performance (Sistemi, Piani, Standard, Relazioni e documenti equivalenti, tenuto 
conto che l’attività di verifica a campione prevista dall’art. 13 – comma 6 – lett. c) del D. Lgs. 
150/2009; 

 
4) di inviare il presente atto all’Organismo Indipendente di Valutazione  di Candiana per la 

validazione della relazione 
 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente ai sensi dell’art. 134 – ultimo comma – 
del decreto legislativo n. 267/2000, data l’urgenza degli adempimenti conseguenti al presente 
provvedimento. 

 

 
 
 
 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 22 del 26-04-2021  
 

Proposta di deliberazione n. 22 del 24-04-2021 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SUGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE 

ASSEGNATI AI RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
NELL'ANNO 2020 

 
PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 
 

 
 
Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole 
 
 

 

 
data  24-04-2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Reffo Ersilio 

 
 
Parere sulla Regolarita' contabile: Favorevole 
 
 

 

 
data  24-04-2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Reffo Ersilio 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 22 del 26-04-2021  
 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 22 DEL 26-04-2021 

 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SUGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE 

ASSEGNATI AI RESPONSABILI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
NELL'ANNO 2020 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri 
espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 
 
RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che 

si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o 

integrazione; 


